Brasília, 13 de agosto de 2015

E.M. nº 006 -2015/CONSEA

Excelentíssima Senhora Presidenta da República,

Cumprimento-a, respeitosamente, convido Vossa Excelência para participar da mesa de

abertura da Cerimônia de Celebração do Dia Mundial da Alimentação e do Ano Internacional do

Solo que ocorrerá no dia 15 de setembro de 2015, a partir das 18h, Salão Leste do Palácio do

Planalto, Brasília.

Na ocasião estarão presentes o representante da FAO no Brasil, a Presidenta do Consea e

de outros conselhos nacionais de politicas públicas e ministros de Estado.

Respeitosamente,

Maria Emília Lisboa Pacheco

Presidenta do CONSEA